Lallmahamood, M. (2008) กล่าวว่ามาเลเซียเป็นประเทศที่มีรายได้ปานกลาง มีประชากร 27 ล้านคนประกอบด้วยกลุ่มชาติพันธุ์ต่างๆที่มีชาวมาเลย์ส่วนใหญ่ ประเทศได้เปลี่ยนแปลงตัวเองตั้งแต่ปีพ.ศ. 2514 จากผู้ผลิตวัตถุดิบเข้าสู่ระบบเศรษฐกิจหลายภาค (CIA, 2005) อัตราการขยายตัวของ GDP ในปี 2547 อยู่ที่ร้อยละ 7.1 และรายได้ต่อหัวประชากร รายได้ประชาชาติเป็น 4,372 เหรียญสหรัฐ (DOS, 2005) กับการขยายตัวทั่วโลกในปัจจุบัน

อุตสาหกรรม ICT ในมาเลเซียผ่านการริเริ่มโดยรัฐบาลมาเลเซีย ประเทศมาเลเซียมีผู้ใช้อินเทอร์เน็ตประมาณ 10 ล้านคนถึง 37.9 เปอร์เซ็นต์นี้ จัดเป็นอันดับที่ 7 ของประเทศในกลุ่มประเทศอาเซียน 35 แห่ง ตามหลังฮ่องกงใต้ เกาหลี ญี่ปุ่น ไต้หวัน สิงคโปร์ และมาเก๊าตามลำดับ

จากข้อมูลจาก International Data Corporation (IDC) การสำรวจพบว่าค่าใช้จ่ายด้านการพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์โดยรวมในประเทศมาเลเซียเติบโตขึ้นเป็น 22.3 พันล้านเหรียญสหรัฐในปี พ.ศ. 2550 (IDC, 2007) และในปี ค.ศ. 2007 ได้มีการบันทึกไว้จากกรมสถิติแห่งประเทศมาเลเซียว่า 23.4% ของประชากรทั้งหมดเป็นผู้ใช้อินเทอร์เน็ตและยอดผู้ใช้มีเพิ่มขึ้นในทุกปี

เป็นที่ทราบกันดีว่าเทคโนโลยีอีคอมเมิร์ซและอินเทอร์เน็ตมีผลกระทบต่อมูลค่าของบริษัท ICT กลายเป็นเครื่องมือที่มีประสิทธิภาพสำหรับองค์กรในการปรับปรุงประสิทธิภาพ (Ali, Khatibi.

การบุกรุกความเป็นส่วนตัวและความปลอดภัย โดยมีข้อกำหนดฉบับที่ 1 ปี 2550 เป็นมาตรฐานบังคับสำหรับคุณภาพการให้บริการ (QoS) สำหรับบริการบรอดแบนด์เข้าถึงเป็นเครื่องมือที่ใช้เพื่อให้ผู้ให้บริการปฏิบัติตาม และได้มีข้อกำหนดโดยมีมาตรฐานขั้นต่ำสำหรับบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง ซึ่งมีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2551 เป็นต้นไป

Cooray, M. (2008) สรุปว่า ในเวลาไม่ถึงสองทศวรรษ การสื่อสารด้วยโทรศัพท์มือถือมีส่วนงานการตลาดสูงและเร็วที่สุดในการเติบโตของภาคอุตสาหกรรมโทรคมนาคม แต่เป็นที่น่าเสียดายว่าในการอภิปรายหลายครั้ง

2536 และ พ.ศ. 2538 ได้มีการเพิ่มเติมใบอนุญาตอีก 5 ใบที่ได้รับการอนุมัติ เพื่อใช้ในตลาดโทรศัพท์พื้นฐาน แม้จะมีจำนวนผู้เข้าร่วมตลาดโทรศัพท์พื้นฐานที่เพิ่มขึ้นก็ตาม ส่วนแบ่งทางการตลาดของ TMB ยังคงเป็นที่น่าพอใจ ส่วนแบ่งทางการตลาดของ TMB ในปี พ.ศ. 2543 สูงถึงร้อยละ 96.7 (TIME.Com, 2001, 26)

ในการสร้างเครือข่ายโทรศัพท์พื้นฐานการที่ต้องมีค่าใช้จ่ายตั้งแต่การเริ่มต้นกิจการ ส่งผลให้ผู้ถือใบอนุญาตรายอื่น ๆ ไม่พอใจ TMB ในการแข่งขันกับในตลาดนี้ ทั้งนี้ การถือกำเนิดของบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ได้เปิดโอกาสให้มีการเติบโตมากขึ้น ได้มีมีต้นทุนการลงทุนลดลงเมื่อเทียบกับโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าใช้จ่ายเริ่มต้นต่ำกว่าในแง่ของการลงทุนในบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่นี้ ในปี พ.

1994 กระทรวงพลังงานโทรคมนาคมและโพสต์ออกนโยบายสำหรับภาคโทรคมนาคมที่มีชื่อว่า The National Telecommunications Plan (NTP) โดยพื้นฐานแล้ว NTP ประกอบด้วยชุดคำแนะนำด้านนโยบาย ทั้งจากระดับมหภาค (ทั่วไป) และระดับจุลภาค (เฉพาะ) มุ่งเป้าไปที่การพัฒนาภาคระหว่าง ปีพ. ศ. 2537 และ ปี พ. ศ. 2563 (ค.ศ. 2020) เป็นปีที่สิ้นสุดของนโยบาย สอดคล้องกับการที่มาเลเซียกำหนดเป้าหมายการพัฒนาประเทศ ตามวิสัยทัศน์ 2020 ซึ่งได้รับการประกาศโดยนายกรัฐมนตรี Mahathir Mohamad ในเดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2534

ในหลายประการ NTP ได้รายงานถึงการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญบางประการที่จะเกิดขึ้นในนโยบายการกำกับดูแลของภูมิภาค เป็นที่ระบุไว้อย่างชัดเจนใน NTP ว่า นโยบายด้านการกำกับดูแลนั้นเป็นมิติสำคัญ

ในทางปฏิบัติ นโยบายนี้มีความหมายว่า การปฏิรูปการสื่อสารโทรคมนาคมมีเวลาถูกยึดการถือครอง แรงขับเคลื่อนทางการตลาดถูกนำมาทำให้เกิดการปรับตัวให้เข้ากับภาคอุตสาหกรรมด้วยการเปิดเสรีและการแปรรูปนโยบายในยุค 80 ทศวรรษต่อมาในปี พ.ศ. 2541 พรบ. การสื่อสารและมัลติมีเดีย 1998 (CMA 1998) เป็นช่วงใหม่ในการปฏิรูปการสื่อสารโทรคมนาคมในมาเลเซีย และมีการรวมและเสริมสร้างโครงสร้างการกำกับดูแลและสถาบันในภาคเป็นครั้งแรก สรุปผลกระทบของการรวมกันของกฎระเบียบวันนี้มีประเด็นข้อบังคับมากมายที่ยังคงดำเนินอยู่ต่อไป รวมทั้งมีการแข่งขัน

Cyber Laws ที่ใช้เพื่อความเป็นส่วนตัวและเพิ่มประสิทธิภาพความปลอดภัยสำหรับวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในประเทศมาเลเซีย ประกอบด้วย

1. Digital Signature Act 1997
2. พระราชบัญญัติการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2540
3. พระราชบัญญัติ telemedicine 1997
4. พระราชบัญญัติการสื่อสารและมัลติมีเดีย พ.ศ. 2541
5. พระราชบัญญัติการสื่อสารและพระราชบัญญัติคณะกรรมการกิจการมัลติมีเดีย พ.ศ. 2541
6. พระราชบัญญัติลิขสิทธิ์ พ.ศ. 2540
7. พระราชบัญญัติการพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2549

ปัจจุบันตลาด m-coupon ยังคงอยู่ในระยะแรกเริ่มและดูเหมือนว่าโอกาสทางธุรกิจสำหรับนวัตกรรมนี้มีมากมาย โทรศัพท์มือถือกำลังแพร่หลายอย่างรวดเร็ว ประชาชนเกือบทุกคนมีโทรศัพท์มือถือในกระเป๋าของเขาหรือเธอ อุตสาหกรรมโทรศัพท์มือถือในมาเลเซียเป็นตลาดที่เติบโตเร็วที่สุดแห่งหนึ่งของโลก เกือบ 93.9% ของ 27 ล้านคนในมาเลเซียมีบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ในไตรมาสที่สามของปี พ.ศ. 2551 (MCMC, 2008 อ้างถึงใน Jayasingh, S., & Eze, U. C., 2015) การเติบโตอย่างรวดเร็วของอุตสาหกรรมโทรศัพท์มือถือในประเทศมาเลเซียส่วนใหญ่มาจากการพัฒนา รูปแบบการสื่อสารเคลื่อนที่ที่ง่ายและเป็นที่ยอมรับอย่างมาก สถิติการรับส่งข้อความสั้น (SMS)

คณะกรรมการการสื่อสารและมัลติมีเดียของมาเลเซียระบุว่ามีการส่ง SMS มากกว่า 3,406 ล้านฉบับในช่วงแรกของปี พ.ศ.

เครือข่ายโทรศัพท์พื้นฐานมัลติมีเดียและบริการเสริมอื่น ๆ และที่เน้นเกี่ยวกับการให้บริการโซลูชัน Mobility Binariang ดาวเทียม systems Sdn Bhd โดย MEASAT เจ้าของระบบดาวเทียมของมาเลเซีย ซึ่ง MEASAT ได้เปิดตัวจาก Kourou เฟรนช์เกียนา พร้อมด้วย Ku-Band ในวันที่ 13 มกราคม ค.ศ. 1996

ในวันที่ 14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2539 ทั้งสองแห่งมียานอวกาศให้ high-power C-band และดิจิทัล KU-band เพื่อตอบสนองความต้องการเพิ่มขึ้นของอินเทอร์เน็ต การกระจายเสียง และการสื่อสารโทรคมนาคมในมาเลเซียและประเทศอื่นๆในภูมิภาคเอเชีย ทั้งนี้ โดยมีศูนย์ควบคุมดาวเทียม MEASAT (MSCC) ตั้งอยู่ในเมือง Pulau ลังกาวิรัฐเกะดะห์